6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidora desta Vice-Go-
vernadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Rosângela Conceição 14.03.2017 a 13.03.2018 03.06.19 a 02.07.19

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 429514

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 284/2019-PGE.G., de 30 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
Considerando a necessidade de serviço;
RESOLVE:
I – CONCEDER, no período de 02.05 a 31.07.2019, a Gratifi cação de Tem-
po Integral - GTI, que trata o Art. 137 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, no
percentual de 60% (sessenta por cento) à servidora Sandra Maria Silva
ferreira, identidade funcional nº 5433452/3.
II – ALTERAR, a contar de 02.05.2019, a Gratifi cação de Tempo Integral
- GTI, que trata o Art. 137 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, no percentual
de 60% (sessenta por cento), as servidoras Adriana dos Santos Monteiro,
identidade funcional nº 5889948/1, e Maria Antônia Oliva Alves, identida-
de funcional 57197206/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 429246
Portaria nº 290/2019-PGE-GAB., de 29 de abril de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no exercício da competência
que lhe confere o parágrafo único do art. 5º da Lei Complementar nº 41,
de 29 de agosto de 2002,
CONSIDERANDO a necessidade de Padronizar minutas de Editais e contra-
tos da Administração Pública Estadual;
RESOLVE:
Art. 1º. Fica prorrogada, por 15 (quinze) dias, a duração dos trabalhos da
comissão constituída pela Portaria nº 167/2019-PGE.G., de 08 de março
de 2019, publicada no Diário ofi cial nº 33.824, de 14 de março de 2019.
Art. 2º. Esta Portaria retroagirá seus efeitos a contar de 29.04.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 429530

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 283/2019-PGE.G., de 30 de abril de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Inês Costa da Silva 3157075/1 2ª parcela 2011/2014 06.05 a 04.06.19

Mahira Guedes Paiva Barros 54196751/1 2ª parcela 2012/2015 01.05 a 30.05.19
Ophir Filgueiras Cavalcante Junior 3342212/2 2ª parcela 2006/2009 03.05 a 01.06.19

Rosane Martins Matos 57191383/1 1ª parcela 2013/2016 20.05 a 18.06.19
Sérgio Augusto Moraes de Souza 6121152/1 2ª parcela 1996/1999 06.05 a 04.06.19
Wilson Nazareno da Silva Teixeira 2011050/1 2ª parcela 1996/1999 15.05 a 13.06.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 429267

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 282/2019-PGE.G., de 30 de abril de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 198276A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde à Servidora
Ana Carla Barroso Queiroz, identidade funcional nº 3084302/1, no perío-
do de 28.01 a 06.02.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 198276A/1
da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 429263

ERRATA
.

Errata de Publicação no DOE nº 33864, de 02.05.2019
Onde se lê:
Portaria nº 276/2019-PGE.G., de 29 de abril de 2019
Leia-se:
Portaria nº 277/2019-PGE.G., de 29 de abril de 2019

Protocolo: 429195

DIÁRIA
.

Portaria nº 287/2019 – PGE.G., de 02 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária aos
servidores Rose Mary da Silva Pinheiro, Agente Administrativo, Id. Fun-
cional nº 31763/1 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. Funcional nº
55589380/1, para comparecimento em audiência referente ao processo
nº 000060120.2018.5.08.0101, no período de 06 a 07.05.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
Portaria nº 288/2019 – PGE.G., de 02 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária
aos servidores Edson dos Santos Matoso, Procurador do Estado, Id. Fun-
cional nº 57201787/2 e Israel da Silva Paixão, Motorista, Id. Funcional
nº 5905704/1, para comparecer em audiência referente ao Processo nº
0000090-33.2015.8.14.0061, no período de 08 a 09.05.2019.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Tucuruí/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 429255
Portaria nº 291/2019-PGE.G., de 02 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária ao
Procurador-Geral do Estado, Ricardo Nasser Sefer, identidade funcional
5896477/1, a fi m de participar de audiência com o Ministro do Supremo
Tribunal Federal, Exmo. Sr. Dias Toff oli, no dia 09.05.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 429555

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 122/2019-GAB, de 02 de maio de 2019.
O GERENTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Porta-
ria AGE Nº 099/2019-GAB de 11/04/2019, e de acordo com o Decre-
to Estadual Nº 734/1992, de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE
Nº 001/2008, de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N°
2019/185084.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor Ilton Giussepp Stival
Mendes da Rocha Lopes da Silva, matrícula nº 5945964/1, ocupante do
cargo de Auditor Geral do Estado, que viajará a serviço para Brasília/DF,
no período de 07/05/2019 a 08/05/2019, a fi m de participar da 1º Reu-
nião Ordinária da Rede de Corregedorias.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO BAIA RODRIGUES DA SILVA JUNIOR
Gerente Técnico de Fiscalização Auditoria e Avaliação de Gestão

Protocolo: 429535
Portaria AGE Nº 123/2019-GAB, de 02 de maio de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2019/185045.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor RODRIGO TAVARES GO-
DINHO, matrícula nº 5914538/4, ocupante do cargo de Gerente, que via-
jará a serviço para Brasília/DF, no período de 07/05/2019 a 08/05/2019,
a fi m de participar da 1º Reunião Ordinária da Rede de Corregedorias.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 429538